19 de Novembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0247 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira,  19 de Novembro de 2018                Nº 247

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº1084/2018

SÚMULA: Recebimento de Arruamento e Infraestrutura de
Loteamento e dá Outras Providências.

AMIN JOSE HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no art. 34, § 2º da Lei
Complementar Municipal nº 089/08,

DECRETA

Art. 1º – Ficam recebidas as obras de arruamento e
infraestrutura do Loteamento denominado Jardim Morumbi
II, realizadas pela Loteadora Jardim Ltda, com as seguintes
áreas:

Gleba 72.600,00 m²

01 lote área de domínio BR 369 15.286,06 m²

01 lotes institucionais   3.756,39 m²

03 lotes de área verde   6.720,81 m²

107 lotes a comercializar 31.256,77 m²

Área arruamento e Infraestrutura 15.579,97 m²

Total de lotes ... 112 unidades.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de novembro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº1085/2018

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 115/17 de 18/12/2017  – Lei Orçamentária Anual
2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 115/17,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 302.000,00
(trezentos e dois mil reais), para reforço das seguintes
dotações orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

257 6 1 10 301 7 2.055 3.1.90.11 303 61.000,00

277 6 1 10 301 7 2.055 3.3.90.46 303 241.000,00

TOTAL 302.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

269 6 1 10 301 7 2.055 3.3.90.32 303 200.000,00

275 6 1 10 301 7 2.055 3.3.90.39 303 102.000,00

TOTAL 302.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos para vinte e seis
de outubro de dois mil e dezoito, revogando-se as dispo-
sições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de novembro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº1086/2018

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Designação de Comissão Especial para análise e julga-
mento do certame Tomada de Preços nº. 009/2018, as-
sim constituída:

JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA Presidente

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Secretária

NAJYLLA NOGUEIRA Membro

FÁBIO OLIVATO TRAUTWEIN Membro Técnico

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de novembro de 2018.
Amin José Hannouche

                                                       Diário Oficial - nº 0247                                19 de Novembro de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1087/18

SÚMULA: Estabelece o valor da UFM-CP para o exercício
financeiro de 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - O valor da UFM-CP para o exercício financeiro de
2019 será de R$ 3,1205 (três reais, um mil e duzentos e
cinco décimos de milésimo de centavos).

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de novembro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 842/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 837/
18, de 06 de novembro de 2018, publicada no Diário Ofi-
cial do Município nº.243 de 08/11/18.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de novembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 843/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 836/
18, de 06 de novembro de 2018, publicada no Diário Ofi-
cial do Município nº.243 de 08/11/18.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de novembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

EXTRATO DO CONTRATO Nº140/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 156/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ADDRIELY DAIHENNE DA SILVA FARIA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS

1.1 - O presente instrumento visa credenciar pessoas físi-
cas ou jurídicas (exclusivamente: MEI/ME/EPP) para aten-
der as necessidades do Município de Cornélio Procópio,
sendo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT CARGA HORÁ-
RIA

SEMANAL VALOR

MENSAL

1 Orientador Social 5 40 1.600,00

VIGÊNCIA: 06 meses

DATA: 21/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ADDRIELY DAIHENNE DA SILVA FARIA – Representante
Legal

EXTRATO DO CONTRATO Nº141/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 156/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: SILMARA PEREIRA DOS SANTOS

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS

19 de Novembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0247 3

1.1 - O presente instrumento visa credenciar pessoas
físicas ou jurídicas (exclusivamente: MEI/ME/EPP) para
atender as necessidades do Município de Cornélio
Procópio, sendo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT CARGA HO-
RÁRIA

SEMANAL VALOR

MENSAL

1 Orientador Social 5 40 1.600,00

VIGÊNCIA: 06 meses

DATA: 21/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

SILMARA PEREIRA DOS SANTOS – Representante Le-
gal

EXTRATO DO CONTRATO Nº142/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 160/2018

INXIGIBILIDADE Nº 016/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: DENISE CRISTINA DE OLIVEIRA DA COS-
TA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMEN-
TOS

1.1 - O presente instrumento visa credenciar pessoas
físicas ou jurídicas (exclusivamente: MEI/ME/EPP) para
atender as necessidades do Município de Cornélio
Procópio, sendo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT CARGA HO-
RÁRIA

SEMANAL VALOR

MENSAL

1 Orientador Social 5 40 1.600,00

VIGÊNCIA: 06 meses

DATA: 21/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

DENISE CRISTINA DE OLIVEIRA DA COSTA – Represen-
tante Legal

EXTRATO DO CONTRATO Nº143/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 156/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: KARINE MARCIANO DE ALMEIDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS

1.1 - O presente instrumento visa credenciar pessoas físicas
ou jurídicas (exclusivamente: MEI/ME/EPP) para atender as
necessidades do Município de Cornélio Procópio, sendo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT CARGA HORÁRIA

SEMANAL VALOR

MENSAL

1 Orientador Social 5 40 1.600,00

VIGÊNCIA: 06 meses

DATA: 21/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

KARINE MARCIANO DE ALMEIDA – Representante Legal

EXTRATO DO CONTRATO Nº144/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 156/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS

1.1 - O presente instrumento visa credenciar pessoas físicas
ou jurídicas (exclusivamente: MEI/ME/EPP) para atender as
necessidades do Município de Cornélio Procópio, sendo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT CARGA HORÁRIA

SEMANAL VALOR

MENSAL

1 Orientador Social 5 40 1.600,00

VIGÊNCIA: 06 meses

DATA: 21/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA – Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº144/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº225/2018

                                                       Diário Oficial - nº 0247                                19 de Novembro de 20184

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios dife-
renciados e leite desnatado.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 30 de novembro
de 2018.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 30 de novembro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de novembro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº145/2018- ELETRÔNICA

PROCESSO Nº227/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 08h58m do dia 04 de
dezembro de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h59m do dia 04 de
dezembro de 2018.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 04 de dezembro de
2018.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de novembro de 2018.09
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº146/2018 - ELETRÔNICO

PROCESSO Nº228/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de computador.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 08h58m do dia 05 de de-
zembro de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h59m do dia 05 de
dezembro de 2018.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 05 de dezembro de
2018.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 19 de novembro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº009/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº226/2018

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço, sob
regime de empreitada global.

   OBJETO: Obra de conclusão da Creche do Conjunto Martha
Dequech

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 14h29m do dia 05 de de-
zembro de 2018.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 05 de dezembro de 2018.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do Municí-
pio – Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Depto. Compras / Licita-
ções, Av. Minas Gerais, 301 - Centro

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013 – licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de novembro de 2018.
JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA
Comissão Permanente de Licitação

19 de Novembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0247 5

		2018-11-20T10:55:21-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento